

**Didvyžių socialinės globos namai įgyvendina projektą „Bendruomeninių apgyvendinimo paslaugų asmenims su proto ir psichikos negalia plėtra Vilkaviškio rajono savivaldybėje“**

Projekto vertė – 742 010,78 Eur

Projekto laikotarpis – 2020-2023



Valstybės biudžetinė įstaiga Didvyžių socialinės globos namai, juridinio asmens kodas – 190792165, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. 807 „Dėl finansavimo skyrimo projektui, pateiktam pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ patvirtintą įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-V-427 „Institucinės globos pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“, o taip pat projektą „Bendruomeninių apgyvendinimo paslaugų asmenims su proto ir psichikos negalia plėtra Vilkaviškio rajono savivaldybėje“, kodas – 08.1.1-CPVA-V-427-13-0001, įgyvendina projektą „Bendruomeninių apgyvendinimo paslaugų asmenims su proto ir psichikos negalia plėtra Vilkaviškio rajono savivaldybėje“.

Projektu sprendžiama problema – maža bendruomeninio apgyvendinimo paslaugų pasiūla Vilkaviškio rajono savivaldybėje ir tai neatitinka socialinės globos įstaigų ir savivaldybės gyventojų poreikių. Problemos priežastis – Vilkaviškio rajono savivaldybėje neišplėtotos bendruomeninio apgyvendinimo paslaugos asmenims su proto ir psichikos negalia. Projekto tikslas – Vilkaviškio rajono savivaldybėje sukurti sąlygas, reikalingas veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo socialinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų, kurios skatintų paslaugos gavėjų – asmenų su proto ir psichikos negalia – savarankiškumą ir visapusišką jų dalyvavimą bendruomenėje. Projekto uždavinys – apgyvendinimo paslaugų infrastruktūros Vilkaviškio rajono savivaldybėje sukūrimas. Projekto metu numatoma sukurti bendruomeninio apgyvendinimo paslaugų infrastruktūrą (įsigyti 2 žemės sklypus, pastatyti dvejus grupinio gyvenimo namus, įsigyti grupinio gyvenimo namams funkcionuoti reikalingus baldus ir įrangą). Projektu Vilkaviškio rajono savivaldybėje bus sukurtos sąlygos, reikalingos veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo institucinės globos prie šeimose ir bendruomenėje teikiamų paslaugų. Įgyvendinus projektą bus sukurta 20 bendruomeninio gyvenimo vietų, kurias užims neįgalieji iš Didvyžių socialinės globos namų.